

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 216/2016
b) Licitação Nr.: 108/2016-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 17/11/2016
e) Objeto da Licitação: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de suprimentos e materiais de informática para utilização nas atividades das diversas secretarias, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) (em Reais R\$)

	Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	------------	------------	----------------	---------------

ABITECK COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA (411055)

30	Cartucho de tinta original para impressora HP desingjet 90 r C9428A, na cor cian light, embalagem de 69ml. - Marca: HP	Un	1,00	0,0000	272,00	272,00
31	Cartucho de tinta original, para impressora HP Designjet 90r C9427A, tinta amarela, embalagem 69ml. - Marca: HP	Un	1,00	0,0000	272,00	272,00
32	Cartucho de tinta original, para impressora HP Deskjet 3535, tinta preta. - Marca: HP	Un	5,00	0,0000	45,00	225,00
33	Cartucho de tinta original para impressora HP F380 ALL-in-One, multifuncional, nº 22, tinta colorida, embalagem de 5ml. - Marca: HP	Un	50,00	0,0000	87,50	4.375,00
35	Cartucho de tinta original, HP deskjet D1660, colorida - Marca: HP	Un	10,00	0,0000	54,80	548,00
37	Cartucho de tinta original, para impr. HP Deskjet 3535, colorida. - Marca: HP	Un	5,00	0,0000	87,00	435,00
38	Cartucho de tinta original, para impressora CANON IP 1900, colorido, C31, nº31. - Marca: HP	Un	50,00	0,0000	96,00	4.800,00
39	Cartucho de tinta original, para impressora HP Deskjet D1660, tinta preta. - Marca: HP	Un	20,00	0,0000	43,00	860,00
45	Cartucho de tinta para impressora HP PSC 1410 All-in-one - C9352AB N°22 Tricolor, original, embalagem com 6ml. - Marca: HP	Un	50,00	0,0000	87,00	4.350,00

Santo Augusto, 17 de Novembro de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 108/2016 - PR

Processo Administrativo: 216/2016
Processo de Licitação: 216/2016
Data do Processo: 18/10/2016

Folha: 2/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO


ABITECK COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA (411055)

49	Cartucho de Tinta preto, para impressora HP Deskjet F4480 CC640WB Nº60, embalagem Original 4,5ml. - Marca: HP	Un	50,00	0,0000	45,00	2.250,00
66	Cartucho de tonner original, para impressora HP Laserjet P1006, HP CB435A, preto. - Marca: HP	Un	10,00	0,0000	140,00	1.400,00
71	Cartucho de tinta original para impressora HP Designjet 90r, na cor preto nº 84, contendo 69 ml de tinta. - Marca: HP	Un	2,00	0,0000	278,00	556,00
80	Cilindro para impressora multifuncional Brother DCP-8157DN. - Marca: CARTRIDGE	Un	18,00	0,0000	30,00	540,00
87	Fonte ATX 250W, versão ATX 2.0, chave seletora, proteção de curto nas saídas, rede AC 115V/220, conectores mínimos: 02 conectores SATA, 01 conector IDE; Embalagem contendo 01 fonte com cabo de energia. - Marca: WISE CASE	Un	125,00	0,0000	58,80	7.350,00
98	HD externo, portátil, 1 TB, para armazenamento de dados, entrada USB3.0, compatível com USB 2.0 e com Windows e MAC. - Marca: W.DIGITAL	Un	51,00	0,0000	329,00	16.779,00
101	HD interno para Notebook 500 Gb: Tipo de interface SATA3, tamanho do buffer 8 MB, velocidade de rotação de 5400rpm no mínimo. - Marca: W.DIGITAL	UN	10,00	0,0000	260,00	2.600,00
112	Mini HD externo, portátil, preto, 2 Tb, USB. - Marca: W.DIGITAL	Un	3,00	0,0000	492,00	1.476,00
125	Placa de rede 10/100 MBPS. - Marca: MYMAX	Un	95,00	0,0000	25,60	2.432,00
146	Teclado USB, desing ergonômico, padrão ABNT2, teclas multimídias para acesso rápido, compatível para computadores de mesa e notebook, compatível com sistema Windows e Linux. - Marca: C3 TECH	Un	222,00	0,0000	20,00	4.440,00
Total do Fornecedor:						55.960,00

BAZAR E PAPELARIA AMARAL LTDA - EPP (411269)

16	Cartucho 662XL colorido, original para impressora HP Deskjet 4646. - Marca: HP	UN	26,00	0,0000	70,00	1.820,00
17	Cartucho 662XL preto, original para impressora HP Deskjet 4646. - Marca: HP	UN	26,00	0,0000	63,00	1.638,00
27	Cartucho de tinta original para impressora HP Laser Jet Pro Color CP1525nw, na cor preto. 128A (CE320A). - Marca: HP	UN	1,00	0,0000	165,00	165,00
28	Cartucho de tinta original, para impressora Deskjet 845C, nº 6625, tinta colorida, embalagem 15ml. - Marca: HP	Un	70,00	0,0000	149,00	10.430,00
29	Cartucho de tinta original, para impressora Deskjet 845C, nº 6615, tinta preta, embalagem de 14 ml. - Marca: HP	Un	70,00	0,0000	149,00	10.430,00
34	Cartucho de tinta original, colorido, para impressora HP C4360, Nº 75, 12ml. - Marca: HP	UN	50,00	0,0000	69,00	3.450,00
36	Cartucho de tinta original, HP Officejet 4500, colorida, embalagem de 9 ml. - Marca: HP	Un	50,00	0,0000	98,00	4.900,00

Santo Augusto, 17 de Novembro de 2016.


José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 108/2016 - PR

Processo Administrativo: 216/2016
Processo de Licitação: 216/2016
Data do Processo: 18/10/2016

Folha: 3/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BAZAR E PAPELARIA AMARAL LTDA - EPP (411269)


40	Cartucho de tinta original, preta para impressora HP C4360, Nº 74 6ml. - Marca: HP	UN	50,00	0,0000	56,00	2.800,00
43	Cartucho de tinta para impressora HP F380, multifuncional, original, nº 21, preto, embalagem 08ml. - Marca: HP	Un	50,00	0,0000	42,20	2.110,00
44	Cartucho de tinta para impressora HP Officejet 4500, tinta preta, embalagem de 4 ml. - Marca: HP	Un	50,00	0,0000	57,00	2.850,00
54	Cartucho de toner original, CE285AB preto, para impressora HP Laserjet Multifuncional M1132MFP. - Marca: HP	UN	70,00	0,0000	180,00	12.600,00
59	Cartucho de tonner original, para impressora Samsung SCX 4521F, multifuncional laser, capacidade de 3.000 cópias. - Marca: SAMSUNG	Un	10,00	0,0000	180,00	1.800,00
60	Cartucho de tonner original para impressora Brother DCP 8085 DN TN 650. - Marca: BROTHER	Un	210,00	0,0000	210,00	44.100,00
61	Cartucho de tonner original, para impressora Samsung ML 2010D3/SEE. - Marca: SAMSUNG	Un	10,00	0,0000	170,00	1.700,00
62	Cartucho de tonner original, para impressora Samsung SCX4521F. - Marca: SAMSUNG	Un	56,00	0,0000	175,00	9.800,00
63	Cartucho de tonner original, para impressora Xerox Workcentre PE220, tinta preta. - Marca: XEROX	Un	10,00	0,0000	279,00	2.790,00
65	Cartucho de tonner original, para impressora Brother MFC8912DW. - Marca: BROTHER	Un	6,00	0,0000	210,00	1.260,00
70	Cartucho de tonner, original, para impressora Brother DCP 8157DN, TN 3382. - Marca: BROTHER	Un	68,00	0,0000	189,00	12.852,00
78	Cartucho de toner MLT-D105L, original, com cilindro, impressora Samsung, SCX 4623F. - Marca: SAMSUNG	UN	70,00	0,0000	205,00	14.350,00

Total do Fornecedor: 141.845,00

FINATTO COMÉRCIO DE EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MÁQ (10311)

64	Cartucho de tonner original, para impressora Ricoh Aficio SP 3510SF. - Marca: Ricoh	Un	6,00	0,0000	370,00	2.220,00
138	Roleta de alimentação, para impressoras multifuncionais Aficio Ricoh MP171 e MP201SPF. - Marca: Ricoh	Un	20,00	0,0000	25,00	500,00
139	Rolo de aquecimento para impressoras multifuncionais Ricoh MP171 e 201SPF - Marca: Katun	Un	35,00	0,0000	147,00	5.145,00
140	Rolo de pressão, para impressoras multifuncionais Aficio Ricoh MP171 e MP201SPF. - Marca: Katun	Un	25,00	0,0000	200,00	5.000,00
141	Rolo de transferência, para impressoras Ricoh MP171 e MP201SPF. - Marca: Ricoh	Un	30,00	0,0000	280,00	8.400,00
147	Termistor, para impressoras multifuncionais Aficio Ricoh MP171 e MP201SPF. - Marca: Ricoh	Un	20,00	0,0000	84,00	1.680,00

Santo Augusto, 17 de Novembro de 2016.


José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 108/2016 - PR

Processo Administrativo: 216/2016
Processo de Licitação: 216/2016
Data do Processo: 18/10/2016

Folha: 4/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FINATTO COMÉRCIO DE EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MÁO (10311)

150	Toner original para impressora Ricoh SP310SSNW - Marca: Ricoh	Un	6,00	0,0000	300,00	1.800,00
151	Toner original para impressora Ricoh SP4510SF - Marca: Ricoh	Un	106,00	0,0000	230,00	24.380,00
157	Tonner original para impressora Ricoh Aficio MP2015PF. - Marca: Ricoh	UN	56,00	0,0000	100,00	5.600,00
158	Tonner tipo 1170D, original, para impressora multifuncional Ricoh MP 201SPF, embalado em garrafa. - Marca: Ricoh	Un	188,00	0,0000	94,00	17.672,00
160	Unha da fusão, para impressoras multifuncionais Ricoh MP171 e MP201SPF. - Marca: Ricoh	Un	46,00	0,0000	30,00	1.380,00
161	Unidade de cilindro, DR3302, original, para impressora Brother DCP 8157DN. - Marca: Brother	Un	14,00	0,0000	385,00	5.390,00
162	Unidade de cilindro, DR620, para impressora multifuncional Brother DCP8085DN. - Marca: Brother	Un	25,00	0,0000	550,00	13.750,00
164	Unidade de fusão completa, original, composta com as seguintes peças, 1 rolo fusor, 2 buchas do rolo fusor, 1 rolo de pressão, 2 buchas rolo de pressão, 3 unhas de separação, 1 termistor, 1 rolo de transferência, para impressora multifuncional Brother DCP-8085DN. - Marca: Brother	Un	22,00	0,0000	950,00	20.900,00
168	Unidade de imagem, para impressoras Ricoh MP171 e MP201SPF. - Marca: Ricoh	Un	22,00	0,0000	650,00	14.300,00
Total do Fornecedor:						128.117,00

GUILHERME XAVIER PIVA - ME (411268)

7	Bico dosador para refil de toner. - Marca: POTENCIAL	UN	25,00	0,0000	20,53	513,25
14	Caixa de som multimídia USB, na cor preta ou prata, potência de 3 Watts, 110v. - Marca: PCTOP	Un	50,00	0,0000	19,85	992,50
15	Cartão de memória Micro SD 4GB com adaptador. - Marca: MULTILASER/4GB	Un	10,00	0,0000	13,70	137,00
20	Cartucho de Tinta Epson T140 T140220 T1402 Ciano, TX560WD T42WD TX620FWD, Original 10 ml. - Marca: EPSON/T140 CIANO	Un	50,00	0,0000	66,70	3.335,00
21	Cartucho de Tinta Epson T1403 T140320 T140 Magenta, T42WD TX620FWD TX560WD, Original 10 ml. - Marca: EPSON/T140 MAGENTA	Un	50,00	0,0000	68,70	3.435,00
24	Cartucho de tinta original imp. HP Officejet J3680 colorida 22, 5ml - Marca: HP/C9352AB	UN	100,00	0,0000	90,40	9.040,00
25	Cartucho de tinta original impressora Canon IP 1900, preto, nº 30, 11ml. - Marca: CANON/PG-30	UN	50,00	0,0000	86,60	4.330,00
41	Cartucho de Tinta para impressora HP Deskjet Ink Advantage 1515, nº662 Preto - CZ103AB - HP, original, embalagem com 2ml. - Marca: HP/662 PRETO	Un	50,00	0,0000	32,90	1.645,00

Santo Augusto, 17 de Novembro de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GUILHERME XAVIER PIVA - ME (411268)

46	Cartucho de tinta para impressora HP PSC 1410 All-in-one, colorido, original, embalagem com 5ml. - Marca: HP/ CB337WB	Un	10,00	0,0000	86,00	860,00
47	Cartucho de tinta preta original nº 122, para impressora HP Deskjet 2050. - Marca: HP/CH651HB	UN	50,00	0,0000	40,00	2.000,00
50	Cartucho de toner completo, compatível, para impressora Samsung ML 2850, rendimento de 3.000 cópias. - Marca: BYQUALY/2850 3K	Un	30,00	0,0000	68,50	2.055,00
51	Cartucho de toner completo, original, p/ impres Samsung ML 2850, ML-D2850B, rendimento 5.000 cópias. - Marca: BYQUALY/2850 5K	UN	70,00	0,0000	71,24	4.986,80
57	Cartucho de toner, compatível, com cilindro, impressora Samsung, SCX 4623F. - Marca: BYQUALY/D105	UN	30,00	0,0000	57,54	1.726,20
83	DVD RW virgem/regravável. - Marca: MULTILASER	Un	130,00	0,0000	2,74	356,20
84	Emenda para plug RJ45. - Marca: MD9	Un	500,00	0,0000	2,30	1.150,00
88	Fonte ATX 500W bivolt 20/24 pinos, atx P4 12v 2.3, serial ATA, conector PCI Express com 6 pinos, saídas DC: +3.3v 28A; +5v 30A; +12v1 14A; -12v 0.3A; +5v sb 2.5A, entrada AC: 115/230v ac 50-60Hz, chave seletora, fan cooler 12x12cm, 2x SATA. - Marca: WISE CASE	Un	90,00	0,0000	107,50	9.675,00
89	Fonte carregador para notebook universal com 9 conectores, com as seguintes especificações: Fonte bivolt (110/220V). Voltagem múltipla de saída: 12v até 24v. Compatível com 90% dos notebooks do mercado. com proteção contra curto-circuito. Proteção contra sobrecargas, com alta eficiência e baixo consumo de energia. Power LED para monitorar a alimentação.saída estabilizada, baixo ripple e baixa interferência, diâmetros (interno e externo) 5.5mm x 3mm; 4mm x 1.7mm; 4.8mm x 1.7mm; 5.5mm x 1.7mm; 5.5mm x 2,1mm; 5.5mm x 2.5mm; 6.3mm x 3mm; 6mm x 4.3mm; 7.4mm x 5mm; comprimento do cabo de energia: 2,30 metros. Peso: 400 gramas. - Marca: MULTILASER	UN	20,00	0,0000	68,50	1.370,00
90	Fotocondutor, original, com cilindro, para impressora Brother DCP-8157DN,(Tonner TN 720/750). - Marca: PREMIUM	Un	14,00	0,0000	82,20	1.150,80
91	Fotocondutor, original, com cilindro, para impressora Brother DCP-7040DN, com 12 meses de garantia após sua entrega. - Marca: BROTHER	UN	5,00	0,0000	616,50	3.082,50
100	HD interno 500 Gb: Tipo de interface SATA2/ SATA/ SATA3, tamanho do buffer 64 MB, velocidade de rotação 7200 RPM. - Marca: WESTERN DIGITAL	UN	20,00	0,0000	238,00	4.760,00
108	Memória DDR3 4GB, 1333Mhz de frequência, pinagem de 240-Pin, latência 9, tensão 1.5V, com 12 meses de garantia. - Marca: MARKVISION	Un	60,00	0,0000	121,93	7.315,80
109	Memória RAM, aceleração DDR2 800, 2GB, com garantia de 12 meses. - Marca: MARKVISION	Un	25,00	0,0000	114,50	2.862,50
110	Memória RAM, DDR2, 4GB, com 12 meses de garantia. - Marca: MARKVISION	Un	20,00	0,0000	246,60	4.932,00

Santo Augusto, 17 de Novembro de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 108/2016 - PR

Processo Administrativo: 216/2016
Processo de Licitação: 216/2016
Data do Processo: 18/10/2016

Folha: 6/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GUILHERME XAVIER PIVA - ME (411268)

111	Memória RAM, DDR3 , 240 pinos, 2GB, aceleração de 1600 (PC3 10600), latência 9, tensão 1.5V, garantia de 12 meses. - Marca: MARKVISION	Un	65,00	0,0000	68,50	4.452,50
113	Mini mouse óptico, para notebook, com scrool, porta USB. - Marca: PISC	Un	33,00	0,0000	13,40	442,20
114	Mouse óptico USB, scrool, compatível com os sistemas operacionais Windows XP e superior e Linux, com garantia de um ano após sua entrega. - Marca: PISC	Un	216,00	0,0000	7,54	1.628,64
119	Pen Drive, com conexão USB, com memória de 16GB. - Marca: MULTILASER	Un	87,00	0,0000	17,50	1.522,50
120	Pen Drive, com conexão USB, com memória de 32GB. - Marca: MULTILASER	Un	16,00	0,0000	32,50	520,00
129	Placa de vídeo DDR2, 1GB. - Marca: GFORCE	Un	45,00	0,0000	159,50	7.177,50
132	Pó para recarga de cartucho compatível com impressora Brother DCP-8085DN, em embalagem de 1Kg. - Marca: GREEN LIFH	Un	2,00	0,0000	75,35	150,70
133	Pó para recarga de cartucho compatível com impressora Brother DCP-8157DN, embalagem de 01 kg - Marca: GREEN LIFH	UN	2,00	0,0000	75,35	150,70
135	Refil de toner imp. Brother DCP 8085 DN, embalagem de 01 kg - Marca: GREEN LIFH	UN	6,00	0,0000	75,35	452,10
136	Refil de tonner para impressora Brother DCP 8157 DN. Embalagem de 1kg - Marca: GREEN LIFH	UN	6,00	0,0000	75,35	452,10
149	Tinta preta para recarga de cartucho, frasco 100 ml. - Marca: KORA	Un	5,00	0,0000	13,70	68,50
152	Tonner color compatível, para impressora HP Laserjet CP1215, na cor cian CB541A. - Marca: BYQUALITY	Un	2,00	0,0000	65,50	131,00
153	Tonner color compatível, para impressora HP Laserjet CP1215, tinta magenta CB543A. - Marca: BYQUALITY	Un	2,00	0,0000	65,80	131,60
154	Tonner color compatível, para impressora HP Laserjet CP1215, tinta preta CB540A. - Marca: BYQUALITY	Un	3,00	0,0000	65,80	197,40
155	Tonner color compatível, para impressora HP Laserjet CP1215, na cor yellow CB542A. - Marca: BYQUALITY	Un	2,00	0,0000	65,80	131,60
Total do Fornecedor:						89.319,59

HPR INFORMATICA E ACESSORIOS LTDA - ME (7096)

18	Cartucho de tinta colorida original nº 122, para impressora HP Deskjet 2050. - Marca: Hp	UN	50,00	0,0000	48,80	2.440,00
19	Cartucho de Tinta colorida, para impressora HP Deskjet F4480 CC643WB N°60, embalagem Original 4,5ml. - Marca: Hp	Un	50,00	0,0000	75,30	3.765,00
75	Cartucho de tinta original, p/ impressora HP Deskjet Ink Advantage 5525, 670 SETUP, tinta magenta. - Marca: Hp	Un	10,00	0,0000	38,80	388,00

Santo Augusto, 17 de Novembro de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 108/2016 - PR

Processo Administrativo: 216/2016
Processo de Licitação: 216/2016
Data do Processo: 18/10/2016

Folha: 7/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HPR INFORMATICA E ACESSORIOS LTDA - ME (7096)

77	Cartucho de tinta original, p/ impressora HP Deskjet Ink Advantage 5525, 670 SETUP, tinta preta. - Marca: Hp	Un	10,00	0,0000	38,80	388,00
99	HD interno 1 terabyte: Tipo de interface SATA2/ SATA/ SATA3, tamanho do buffer 64 MB, velocidade de rotação 7200 RPM. - Marca: Western Digital	Un	35,00	0,0000	285,00	9.975,00
126	Placa de rede PCI Wireless 150 Mbps. - Marca: TpLink	Un	85,00	0,0000	57,50	4.887,50
Total do Fornecedor:						21.843,50

JULIANO FRIEDRICH - ME (410943)

52	Cartucho de toner compatível, preto, para impressora HP Laserjet Multifuncional M1132MFP. - Marca: CHINAMATE	UN	30,00	0,0000	30,00	900,00
67	Cartucho de tonner para impressora Samsung ML 2165, compatível com o original, de altíssima qualidade de impressão. Com rendimento médio de 2.000 impressões. - Marca: CHINAMATE	Un	40,00	0,0000	58,00	2.320,00
72	Cartucho para impressora HP PSC 1410 All-in-one - nº21 Preto C9351CB - original, embalagem com 6ml. - Marca: HP	Un	60,00	0,0000	40,00	2.400,00
Total do Fornecedor:						5.620,00

LIRA DA LUZ & CIA LTDA (411267)

3	Alicate de crimpar conectores RJ 45, RJ 11 e RJ 12, sem trava e com descascador de fio. - Marca: Hikari	Un	10,00	0,0000	43,50	435,00
22	Cartucho de Tinta Epson T140420 T140 T1404 Amarelo, TX620FWD TX560WD T42WD, Original 10 ml. - Marca: HP	Un	50,00	0,0000	69,80	3.490,00
42	Cartucho de Tinta para impressora HP Deskjet Ink Advantage 1515, nº662 Tricolor - CZ104AB - HP, original, embalagem com 2ml. - Marca: HP	Un	50,00	0,0000	34,00	1.700,00
48	Cartucho de tinta Preto Epson 140 T140120. - Marca: Epson	Un	50,00	0,0000	78,00	3.900,00
73	Cartucho de tinta original, p/ impressora HP Deskjet Ink Advantage 5525, 670 SETUP, tinta amarela. - Marca: HP	Un	10,00	0,0000	35,30	353,00
74	Cartucho de tinta original, p/ impressora HP Deskjet Ink Advantage 5525, 670 SETUP, tinta ciano. - Marca: HP	Un	10,00	0,0000	38,70	387,00
79	Cilindro para impressora Brother DCP 8085 - Marca: Brother	Un	27,00	0,0000	22,60	610,20
85	Fone de ouvido. Potência 100mW. Tipo de cabo: Cobre; Conector: 2x3,5mm; Diâmetro do alto falante: 4cm; Cartucho do microfone: 6mm; Resposta de frequência: 20 - 20.000 Hz. - Marca: Headset	Un	10,00	0,0000	26,70	267,00

Santo Augusto, 17 de Novembro de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 108/2016 - PR

Processo Administrativo: 216/2016
Processo de Licitação: 216/2016
Data do Processo: 18/10/2016

Folha: 8/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LIRA DA LUZ & CIA LTDA (411267)

102	Jogo de chaves de precisão: Chave torx e bits de precisão profissional. o Fabricado em aço cromo - vanádio. o Contém estojo com: - 1 cabo ergonômico; - 1 extensão; - 8 bits hexagonais: 4,0/ 3,0/ 2,5/ 2,0/ 1,5/ 1,3/ 0,9/ 0,7mm; - 9 bits torx: T20/ T15/ T10/ T9/ T8/ T7/ T6/ T5/ T4; - 7 bits fenda: 4,0/ 3,5/ 3,0/ 2,5/ 2,0/ 1,5/ 1,0mm; - 4 bits philips: PH1/ PH0/ PH00/ PH000; - 2 bits pozidriv: PZ1/ PZ0. - Marca: Western	Un	5,00	0,0000	70,80	354,00
105	Lâmpada para projetor Epson EMP S5+, modelo - ELPL41 - Epsnon S5 Part - V13H010L41, Potência 170W, vida útil - até 3000 horas (modo econômico), lâmpada tipo UHE completa com suporte plástico, compatível com projetores EPSON S5 / EPSON S6 / EPSON 77C, original, com 12 meses de garantia após sua entrega. - Marca: Eletrefiel	UN	5,00	0,0000	317,00	1.585,00
106	Limpa contatos em spray, para Pcs e Eletrônicos, 300ml. - Marca: Contactec	Tb	35,00	0,0000	13,70	479,50
118	Pasta térmica para condução de calor, em pote/tubo de 100gr. - Marca: Implastec	Emb	22,00	0,0000	15,20	334,40
121	Pen Drive, com conexão USB, com memória de 8GB, com mais de 3cm de comprimento. - Marca: Multilaser	Un	129,00	0,0000	14,90	1.922,10
130	Placa de vídeo DDR3, 1GB. - Marca: Power Color	Un	45,00	0,0000	147,00	6.615,00
134	Ponteira para cabo de rede par trançado (conector RJ45). - Marca: Vinik	Un	1.900,00	0,0000	0,17	323,00
156	Tonner original para impressora Brother HL 2270DW. - Marca: Brother	UN	6,00	0,0000	160,90	965,40
165	Unidade de fusão completa, original, composta com as seguintes peças, 1 rolo fusor, 2 buchas do rolo fusor, 1 rolo de pressão, 2 buchas rolo de pressão, 3 unhas de separação, 1 termistor, 1 rolo de transferência, para impressora multifuncional Brother DCP-8157DN. - Marca: Brother	Un	12,00	0,0000	637,00	7.644,00
Total do Fornecedor:						31.364,60

N. T. LUIZE - EPP (9712)

55	Cartucho de toner original para impressora HP Laserjet Professional P1606 DN. Preto. - Marca: HP	Un	3,00	0,0000	198,00	594,00
58	Cartucho de toner, original impressora Brother DCP 7040, TN 360. - Marca: BROTHER	UN	100,00	0,0000	159,00	15.900,00
68	Cartucho de tonner original, para impressora HP Laserjet 1012,tinta preta. - Marca: HP	Un	10,00	0,0000	198,00	1.980,00
116	Mouse pad com apoio ergonômico em gel. - Marca: NDL	Un	254,00	0,0000	9,00	2.286,00
Total do Fornecedor:						20.760,00

Santo Augusto, 17 de Novembro de 2016.

José Luiz Anghetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 108/2016 - PR

Processo Administrativo: 216/2016
Processo de Licitação: 216/2016
Data do Processo: 18/10/2016

Folha: 9/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SYSTEMSUL INFORMATICA LTDA - EPP (410676)

10	Cabo de rede RJ 45, 24AWG, fio rígido com revestimento em PVC retardante a chama, transmissão 250 Mbps/par (máximo de 1.000 Mbps), frequência 100Mhz, impedância 100 +- 15 Ohm, Condutores: 8x24AWG (4 pares), condutor sólido, acondicionados em caixas com 305m. - Marca: TDA	M	5.165,00	0,0000	0,74	3.822,10
12	Cabo USB High Speedy 2.0 - AXB, para impressoras/scanner, com as seguintes especificações: Padrão USB 2.0, alta velocidade, conectores A macho x B macho, blindagem para eliminação de interferência, medindo 3,00 metros. - Marca: PLUS CABLE	UN	30,00	0,0000	7,64	229,20
13	Cabo USB High Speedy 2.0 - AXB, para impressoras/scanner, com as seguintes especificações: Padrão USB 2.0, alta velocidade, conectores A macho x B macho, blindagem para eliminação de interferência, medindo 1,80 metro. - Marca: PLUS CABLE	UN	40,00	0,0000	4,62	184,80
53	Cartucho de Toner Kyocera TK1147, TK1140, TK1142 com Chip, FS1135, FS1035, FS1135MFP. - Marca: COLORTEK	Un	50,00	0,0000	93,47	4.673,50
86	Fones de Ouvido Supra Auricular headphone, com acabamento de cabeça e ouvidos acolchoados, potência máxima de 1000mW, impedância de 320Ohms, conexão via P2, sensibilidade de 108db/mW, som estéreo. - Marca: SMARTS	Un	150,00	0,0000	130,00	19.500,00
103	Kit 4 cores - Refil de tinta para Impressora Multifuncional Epson L110 / L200 / L210 / L355 / L555. MODELO: T664420. COR: Preto/ Ciano/ Magenta/ Amarelo. - Marca: SSI	Un	40,00	0,0000	52,00	2.080,00
115	Mouse óptico, com scrool, porta PS2. - Marca: PC TOP	Un	20,00	0,0000	8,45	169,00
117	Mouse USB, design ambidestro. Resolução 800 dpi, cor preta. - Marca: C3-TECH	Un	20,00	0,0000	11,70	234,00
122	Pilha CR 2032, 3V - Marca: ELGIN	Un	110,00	0,0000	1,05	115,50
127	Placa de vídeo Ati Rage XI Quad, com 4 saídas, PCI. Garantia mínima de 01 (um) ano. - Marca: ATI	Un	10,00	0,0000	448,50	4.485,00
128	Placa de vídeo com 02 saídas Thinetworks, Tn502, 16MB, garantia mínima de 01 ano. - Marca: THINETWORKS	Un	65,00	0,0000	247,00	16.055,00
145	Teclado ABNT2, porta PS2. - Marca: PC TOP	Un	20,00	0,0000	18,50	370,00
148	Testador de cabo de rede RJ45, em material plástico de alta qualidade, com 11 LEDs indicadores de conexão e botão de posição. Dimensões da embalagem: 160x59x30mm. Incluso bateria. - Marca: FORTREK	UN	5,00	0,0000	22,75	113,75
159	Tonner TK 1140/1142, preto, p/ impres. Kyocera FS-1135MFP - Marca: INTEGRAL	Un	50,00	0,0000	208,00	10.400,00

Total do Fornecedor: 62.431,85

Total Geral: 557.261,54

Santo Augusto, 17 de Novembro de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

